
10 A PLATEIA facebook/aplateia aplateia.com.br
(55) 3242-2939(55) 9970-7217 /TVAplateiaSant’Ana do Livramento. Sexta-feira, 25 de agosto de 2017

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 42/2017
PRESENCIAL – SRP
OBJETO:  Contratação de Serviços de Cartão Combustíveis 
para Serviços de Gestão do Abastecimento da Frota.
Data Da Abertura:  13/09/2017
HORA: 09 horas (horário de Brasília/DF)
LOCAL: no sítio www.comprasnet.gov.br
UASG: 925282 – Departamento de Água e Esgotos de Santana 
do Livramento/RS
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir da data da divul-
gação do Edital no sítio www.comprasnet.gov.br
Cópia do respectivo Edital poderá ser adquirido no local, por 
fax, pelos site: www.comprasnet.gov.br ou www.dae.santana-
dolivramento.rs.gov.br/ ou ainda solicitado através do e-mail: 
dae.licitacao@terra.com.br.   Maiores informações pelo fone/
Fax (55)3242-4440 – ramal 209, 55-3967-1309, e ainda pelo 
fax do Setor de Licitações e do pregoeiro (55) 3244-2079.
Sant’Ana do Livramento, 21 de agosto de 2017.
Tiago Batista de los Santos
Chefe da Seção de Licitações

CONVITE
AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Presidente da Comissão de Finanças da Câmara de Vere-
adores de Sant’Ana do Livramento, Vereador Carlos Enrique 
Civeira, juntamente com a Comissão Permanente Educação, 
Saúde, Desenvolvimento, Assistência Social e Cultura, por seu 
Presidente, Vereador Lídio Azevedo Mendes, CONVIDAM a 
população  para Audiência Pública sobre o “PPA – Plano Plu-
ri Anual”, referente aos anos de 2018-2021 no Plenário João 
Goulart do Legislativo Municipal, a partir das dezenove (19) ho-
ras dos dias 28 de agosto de 2017(enfoque na Educação), no 
Projeto de Lei Ordinária nº 114/2017, no Auditório do Plenário 
João Goulart do Poder Legislativo Municipal, localizado na Rua 
Senador Salgado Filho, 528.

Sant’Ana do Livramento, 24 de agosto de 2017.
Vereador Carlos Enrique Civeira

Presidente da Comissão de Finanças
Vereador Lídio Mendes

Presidente da Comissão Permanente Educação, Saúde, 
Desenvolvimento, Assistência Social e Cultura

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Por não terem sido encontrados nos endereços fornecidos, faço 
saber aos que o presente EDITAL DE 
INTIMAÇÃO virem, que deram entrada neste Tabelionato, para 
serem protestados contra os 
responsáveis, que ficam intimados a pagarem ou darem as ra-
zões porque não o fazem, dentro do 
prazo legal de três(03) dias uteis, após a publicação deste, os 
títulos com as seguintes 
características.
Sacado: I. F. SALLES
Endereço: RUA DR. FIALHO, 544 - SANTANA DO LIVRAMENT/
RS CEP: 97573000
Credor: GRUNER EMBALAGENS LTDA ME
Apresentante: CAIXA E.FEDERAL
Espécie: DMI  - N° Titulo: 13912-01
Valor: R$ 805,00 - Vencimento: 07/08/2017 - Protocolo: 901958
Sacado: JAQUELINE TEIXEIRA FERREIRA
Endereço: RUA CONDE DE PORTO ALEGRE - SANTANA DO 
LIVRAMENT/RS CEP: 97573581
Credor: TIER E GUASSO LTDA ME
Apresentante: BCO BANSICREDI
Espécie: DMI  - N° Titulo: 1683D
Valor: R$ 313,50 - Vencimento: 15/08/2017 - Protocolo: 902148
Sacado: JULIO CESAR SILVA ALVEZ
Endereço: RUA VENANCIO AIRES, 147 - SANTANA DO LIVRA-
MENT/RS CEP: 97573670
Credor: CONTROL SISTEMAS DE SEGURANCA
Apresentante: BCO BANSICREDI
Espécie: DMI  - N° Titulo: 02934
Valor: R$ 141,22 - Vencimento: 14/08/2017 - Protocolo: 902152
Sacado: MARLENE FONTANE
Endereço: BALTAZAR BRUM N 150 - SANTANA DO LIVRA-
MENT/RS CEP: 97571145
Credor: CAMARGO & FERNANDES ENTRETENIMENTO LTDA
Apresentante: BANCO DO BRASIL S.A
Espécie: DMI  - N° Titulo: 59
Valor: R$ 160,00 - Vencimento: 15/08/2017 - Protocolo: 902167
Sacado: SIDNEI OLIVEIRA ALVES
Endereço: GASPAR DA SILVA CAPILHEIRA 430 - SANTANA 
DO LIVRAMENT/RS CEP: 97577022

Credor: SETIMO NOCCHI S/A COM. E IND.
Apresentante: BCO BANSICREDI
Espécie: DMI  - N° Titulo: 73212
Valor: R$ 95,16 - Vencimento: 10/08/2017 - Protocolo: 902158
Sacado: UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS - LOJA
Endereço: RUA DUQUE DE CAXIAS 1749 - SANTANA DO LI-
VRAMENT/RS CEP: 97573000
Credor: COND ED PRES. CASTELO BRANCO
Apresentante: BCO BANSICREDI
Espécie: DMI  - N° Titulo: LOJA062017
Valor: R$ 1.351,15 - Vencimento: 20/07/2017 - Protocolo: 902159
Sacado: UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS - SALAS
Endereço: RUA DUQUE DE CAXIAS 1749 - SANTANA DO LI-
VRAMENT/RS CEP: 97573000
Credor: COND ED PRES. CASTELO BRANCO
Apresentante: BCO BANSICREDI
Espécie: DMI  - N° Titulo: SALA062017
Valor: R$ 536,10 - Vencimento: 20/07/2017 - Protocolo: 902160
Sacado: VALDIR LEONEL FLORES
Endereço: RUA SILVEIRA MARTINS, 41  CENTRO - SANTANA 
DO LIVR/RS CEP: 97573515
Credor: GUASSO FACTORING LTDA
Apresentante: BANCO DO BRASIL S.A
Espécie: DMI  - N° Titulo: 629A
Valor: R$ 260,00 - Vencimento: 15/08/2017 - Protocolo: 901994
Sacado: VANUSA MUNIZ QUEIROZ ALVES
Endereço: RUA DUQUE DE CAXIAS, 768 - SANTANA DO LI-
VRAMENT/RS CEP: 97573000
Credor: RAFAEL M DE A BRASIL ME
Apresentante: BCO BANSICREDI
Espécie: DMI  - N° Titulo: 130405
Valor: R$ 410,40 - Vencimento: 10/08/2017 - Protocolo: 902156
É o presente EDITAL expedido e publicado de acordo com o dis-
posto no § 1º, do Art.15 da Lei nº 
9.492/97 e afixado em lugar visível na sede deste Ofício do Reg-
sitro Civil e Registros Especiais, 
sito na rua Rivadavia Correa - 1176A, na mesma data. HORÁRIO 
DE EXPEDIENTE: 09:30 às 17:00.

SANT’ANA DO LIVRAMENTO, 25 de agosto de 2017
RIVANIA FRANZ DA SILVA

OFICIAL DESIGNADA

OFÍCIO DO REGISTRO DAS PESSOAS
NATURAIS E DOS REGISTROS ESPECIAIS

PODER JUDICIÁRIO
EDITAL DE CASAMENTO
FAÇO SABER QUE PRETENDEM CASAR-SE:
JEAN FRANCISCO RODRIGUES SOARES, SOLTEIRO, NATURAL 
DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO, RS, RESIDENTE E DOMICILIADO 
NESTA CIDADE, FILHO DE AGAPITO PEREIRA SOARES E DE MA-
RIA DE FÁTIMA SOARES RODRIGUES.
LAÍS DOS SANTOS PINTO, DIVORCIADA, NATURAL DE SANTA 
MARIA, RS, RESIDENTE E DOMICILIADA EM SANT’ANA DO LIVRA-
MENTO, RS, FILHA DE JOÃO ROBERTO PINTO E DE JUSSARA DOS 
SANTOS PINTO.
QUEM SOUBER DE ALGUM IMPEDIMENTO, ACUSE-O NA FORMA 
DA LEI.

SANT’ANA DO LIVRAMENTO, RS, 22 DE AGOSTO DE 2017.
RIVANIA FRANZ DA SILVA

OFICIALA DESIGNADA

SANT’ANA DO LIVRAMENTO
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017 - CM e PM

EXTRATO DE EDITAL Nº 001/2017
REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

TORNA PÚBLICO que realizará CONCURSO PÚBLICO, sob 
o regime Estatutário, para os seguintes Cargos: Câmara Mu-
nicipal: Contador, Contínuo e Técnico de Informática; Prefei-
tura Municipal: Técnico de Controle Interno. INSCRIÇÕES: De 
25/08/2017 até as 12h de 19/09/2017, pelo site www.objetivas.
com.br. O Edital na íntegra encontra-se divulgado no Painel de 
Publicações da Câmara e da Prefeitura Municipal e nos sites 
www.objetivas.com.br, www.santanadolivramento.rs.leg.br e 
www.sdolivramento.com.br. Sant’Ana do Livramento, em 25 
de agosto de 2017. Maria Helena Alves Duarte - Presidente da 
Câmara Municipal e Solimar Charopen Gonçalves - Prefeito 
Municipal.

Duda Pinto
de leve
dudapinto@terra.com.br

SOLDADO

JANTAR ESPANHOL

DESFILE

ALMOÇO

SALÁRIOS

EMAIL

O Exército Brasileiro festeja hoje, 25 de agosto, o Dia 
do Soldado. O comandante da Guarnição Federal, o 
Cel. Carlos Alexandre de Souza preside a programação 
que será desenvolvida no 7º Regimento a partir das 
9h30min.

A segunda edição do jantar em homenagem à culinária 
espanhola acontece hoje no Restaurante Pampa Grill 
do Jandaia Hotel. Além da autêntica paella também a 
música será temática. Uma boa oportunidade para quem 
tem bom gosto...

O governo uruguaio por intermédio do Ministério 
de Ganaderia já autorizou que o nosso desfile de 20 
de setembro entre na avenida Sarandi. Os uruguaios 
também apoiam a construção do galpão binacional no 
Parque Internacional. Ontem soube que a comissão que 
organiza a Semana Farroupilha já definiu que o galpão 
será na praça General Osorio e que o desfile não deverá 
entrar em Rivera.

O tradicional almoço dos velhinhos no Asilo Mario 
Mota acontece amanhã. Um gostoso galeto acompa-
nhado de massas e saladas da maior e melhor qualidade 
preparados pelo amigo da coluna Cel. Lauro Binsfild e 
sua equipe. Terá também um bazar de artigos doados 
pela Receita Federal. Vai lá... R$ 35 por pessoa e o patro-
cínio é do Barão Freeshop.

Enquanto o governo do Sartori faz uma grande ginás-
tica para cumprir com a folha de pagamento dos funcio-
nários estaduais, a nossa Assembleia Legislativa tem 
funcionários com salários milionários. Servidores que 
têm outras atividades e nem aparecem para trabalhar 
no parlamento gaúcho.  Na Serra, um assessor superior 
foi flagrado atendendo numa imobiliária, mesmo rece-
bendo vencimentos de R$ 10.257,42. Já uma servidora 
da bancada do PDT chega a permanecer 15 dias fora do 
trabalho no parlamento, em viagens pelo Brasil e exte-
rior, para participar de atividades ligadas ao partido, 
com salário, pago pelo contribuinte, de R$ 30.471,11. A 
denúncia foi feita ontem em reportagem veiculada no 
Bom Dia Brasil, em matéria investigativa assinada pelo 
repórter Giovani Grizzoti.

Duda, o decreto proibindo e ameaçando os tradiciona-
listas de prisão e o recolhimento dos seus cavalos para o 
Campo de Cooperação, acrescido do fim do galpão em 
forma de uma ferradura no Parque Internacional, um 
dos maiores símbolos da verdadeira integração entre 
dois povos, acabou com o maior desfile do Estado: 8 
mil cavaleiros.

 Vilmar Medeiros 


